
UỶ BAN NHÂN DÂN                       CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

   XÃ HOẰNG PHỤ                                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc                              

   

 Số:        /QĐ- UBND                     Hoằng Phụ, ngày        tháng 10 năm 2021 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc Thành lập Tổ tuyên truyền Luật Thủy sản, các văn bản hướng dẫn thi 

hành và các quy định về chống khai thác IUU của Ủy ban châu Âu 

        

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HOẰNG PHỤ 

 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật thủy sản năm năm 2017;  

Căn cứ Nghị định số 29/2019/NĐ-CP ngày 08/3/2019 của Chính phủ quy định 

chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật thủy sản;  

Chăn cứ Nghị định sô 42/2019/NĐ-CP ngày 16 tháng 5 năm 20194  của 

Chính phủ quy định xử phạm vi phạm hành chính trong lĩnh vực thủy sản; 

Thực hiện Kế hoạch số 139/KH-UBND ngày 04/10/2021 của UBND huyện 

Hoằng Hóa triển khai thực hiện các biện pháp chống khai thác bất hợp pháp, không 

báo cáo và không theo quy định (IUU) trên địa bàn huyện Hoằng Hóa; 

Xét đề nghị của Công chức VP-TK, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Thành lập tổ tuyên truyền Luật Thủy sản, các văn bản hướng dẫn thi 

hành và các quy định về chống khai thác IUU của Ủy ban châu Âu trên địa bàn xã 

Hoằng Phụ, g m các  ng  bà  c  tên sau: 

1. Ông: Lê Danh Diệu Ph  chủ tịch UBND xã Tổ trưởng 

2. Ông: Bùi Văn Hiển CT MTTQ xã Tổ viên 

3. Ông: Trương Văn Độ CT HND Tổ viên 

4. Bà: Nguyễn Thị Lý Chủ tịch HPN Tổ viên 

5. Ông Trương Văn Lĩnh Bí thư đoàn xã Tổ viên 

6. Ông: Trương Ngọc Sang PCT Hội CCB Tổ viên 

7. Ông: Lê Ngọc Chung Trưởng c ng an xã Tổ viên 

8. Bà: Cao Thị Nguyệt C ng chức TP - HT Tổ viên  

9. Ông: Cao Văn Hường C ng chức VPTK Tổ viên  

10. Ông: Nguyễn Văn Nam Cán bộ Đ n biên phòng Hoằng Trường Tổ viên 



11. Bà: Phạm Thị Loan BTCB - Trưởng th n  uân Phụ Tổ viên  

12. Ông: Nguyễn  uân Thuỷ BTCB - Trưởng th n H p Tân Tổ viên  

13. Ông: Nguyễn Văn Nam Trưởng th n Bắc Sơn Tổ viên  

14. Ông: Phạm Bá Quân Trưởng th n Tân  uân Tổ viên  

Điều 2. Nhiệm vụ của tổ tuyên truyền. 

- Tổ chức tuyên truyền đến các chủ tàu cá, cụ thể như sau: 

+ Đối với tàu cá trên 15m: Tổ tuyên truyền đến tận nhà chủ tàu cá để tuyên 

truyền về Luật Thủy sản, các văn bản hướng dẫn thi hành và các quy định về chống 

khai thác IUU; vận động, ký cam kết kh ng vi phạm; đến tận tàu cá phát, gắn tờ rơi 

về các hành vi vi phạm và mức xử lý theo quy định.  

+ Đối với tàu cá khác: Tổ tuyên truyền tổ chức phổ biến về Luật Thủy sản, 

các văn bản hướng dẫn thi hành và các quy định về chống khai thác IUU; tổ chức ký 

cam kết kh ng khai thác hủy diệt, tận diệt như sử dụng lưới c  kích thước bé hơn 

quy định 2 tại Phụ lục II – Th ng tư số 19/2018/TT-BNNPTNT ngày 15/11/2018, nổ 

mìn, kích điện, ….  

- Tổ tuyên truyền làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, chịu sự phân c ng của Tổ 

trưởng. 

Điều 3.  Quyết định này c  hiệu lực kể từ ngày ký.  

C ng chức Văn phòng – thống kê, các tổ chức, cá nhân c  liên quan và các  ng 

 bà  c  tên  tại điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này . 

 

Nơi nhận:                                                             
- ĐU - HĐND b/c  

- Như điều 1+3  t/h ;                                   

- Lưu vp                                                                                                                

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguy n Thanh B nh 

 

 

 

 

 

 
 


		chutich.hoangphuj.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2021-10-29T16:42:12+0700


		2021-11-01T15:33:52-1200


		2021-11-01T15:34:43-1200


		hoangphuj.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2021-11-01T15:35:04-1200




